





































                                       Ročník XXI                      únor  2019                                                       Cena 5,- Kč  
 

Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 
 

zima letos ukázala svou pravou tvář, na což v 

posledních letech nejsme zvyklí. Všichni jsme se potýkali s 

odklízením sněhu a těžkostmi při náledí. Zima se však pomalu 

chýlí ke svému konci a připravujeme se na příchod jara, které 

bude opět ve znamení zahájení stavebních prací v našem městě. 

V poslední době jsem zaznamenal mnoho dotazů týkajících se 

zahájení stavebních prací na německé straně v rámci projektu 

,,Silniční spojení Plesná - Bad Brambach“. Na společném 

projektovém setkání 18. 1. 2019 v Plesné byla předána 

informace od německých kolegů, že již byla podepsána 

smlouva se zhotovitelem stavebních prací a zahájení se plánuje 

na březen (datum bude ještě upřesněn). Dokončení prací dle 

plánu je v listopadu 2019. V letošním roce se ještě budou 

dokončovat práce na cyklostezce z Plesné do Bad Brambachu. 

V měsíci březnu zahájíme demoliční práce v areálu 

bývalé továrny TEKO v rámci projektu ,,Česko-bavorská 

expozice válečné a poválečné historie a společné geologické 

minulosti v Plesné a Erbendorfu“. 

 

U nově postaveného bytového domu se dokončí opěrné stěny a 

terénní úpravy. 

V Kostelní ulici dohotovíme úpravu parkovacích 

ploch. V této souvislosti musím zmínit stížnosti občanů, že ani 

nově vzniklá parkovací místa nestačí. Toho jsme si vědomi, ale 

město bohužel v dané lokalitě nevlastní žádné pozemky, na 

kterých by bylo možné vybudovat nová parkovací místa. 

V Lomničce již probíhá stavba kanalizace a 

vodovodu, která bude také dokončena v letošním roce. 

V měsíci březnu zahájíme stavební práce na rozšíření 

parkovacích míst na Náměstí Svobody a prodloužení chodníku 

z Revoluční ulice až na konec obce. 

V rozpočtu města na tento rok  počítáme s finančními 

prostředky na přípravu projektových dokumentací a 

zpracovávání žádostí o dotace. 

Myslím, že je před námi opět mnoho práce. O průběhu 

jednotlivých akcí budete samozřejmě informováni. 
 

Petr Schaller, starosta města



únor 2019                                                                                                       Plesenské noviny                                                                                                              str. 2 

 

 

 
 

Zprávy ze základní školy 
 

Akce Dokážete to i Vy?! 
 

Sportovní akce, kterou si připravili pro své rodiče žáci 

druhého stupně naší školy. Bylo zajímavé pozorovat jejich 

vzájemné diskuse týkající se realizace. Najednou bylo jedno, 

z jaké třídy žák je.  Dobrý nápad byl podpořen spolužáky. 

Přípravu vzali vážně, a tak v jednotlivých předmětech vznikaly 

plakáty, tvořily se diplomy, nacvičovala se taneční vystoupení, 

děvčata řešila oblečení.  Kluci zapojovali aparaturu. Moderátor 

si opakoval text.  Hodnotitelé jednotlivých disciplín si 

připravovali svá sportovní stanoviště.  Vznikla tak skupina 36 

žáků, kteří opravdu pracovali jako realizační tým.  To, jestli je 

akce povinná nebo dobrovolná, téměř nikdo neřešil.  Vzbudili 

tak velký zájem u svých menších spolužáků. Ti se stali diváky 

a bedlivě sledovali dění v prostorách tělocvičny.  Všichni se 

moc těšili a s napětím vyhlíželi příchod rodičů. Ano, dorazily, 

bylo jich šest. Šest maminek, které si přišly zasportovat. V 

očích žáků bylo vidět určité zklamání, které však netrvalo 

dlouho. Do soutěže se zapojili nejen maminky, ale i pan ředitel, 

učitelé, žáci prvního stupně i bývalí žáci naší školy. Děvčata 

svým tanečním vystoupením strhla i ostatní přítomné a tančila 

celá tělocvična. Zábava vrcholila a atmosféra byla parádní. 

Následovalo vyhodnocení a předání zajímavých cen vítězkám 

za jejich výkony.  Nejmenším byl odměnou “sladký déšť“. 

Zbývá jen poděkovat všem žákům, kteří se podíleli na přípravě 

a realizaci celé akce. Byli opravdu super. Maminkám, které si 

udělaly čas a přišly mezi nás. Divákům, tetám z dětského 

domova, kolegům a panu řediteli za podporu.  Zvláštní 

poděkování si zaslouží ti, kteří přispěli finančně v podobě 

dobrovolného startovného.   

Závěrem několik postřehů žáků: 

„ Každý si něco odnesl, cenu, radost i únavu“. 

„Doufám, že bude více akcí, kde bych mohl pomoci“. 

„Myslím si, že se to líbilo rodičům, učitelů i žákům.  

Ale nemá cenu pořádat akci pro rodiče, když nejeví zájem“. 

„Moc mě mrzí, že jsem se nezúčastnila, určitě to byla 

povedená akce“. 

„Akce probíhala, jak měla, a rodiče si to myslím 

užili“. 

„Program už dávno začal, ale nikoho jsem neviděl. 

Pak jsem začal počítat rodiče, pro které byla akce uskutečněna. 

Pořád jsem je počítal, ale hlava mi to nebrala. Přišlo a 

zúčastnilo se jich celkem šest. Docela málo na celou Plesnou“. 

 

Bc. Zdeňka Jandová 
 

„ Hrajeme si s odpady“ 2018 
 

    Toto je název výtvarné soutěže, která byla 

vyhlášena v rámci společného projektu Karlovarského kraje a 

společnosti EKO-KOM, a.s. 

    Jednotlivé kategorie soutěže měly definovaná 

témata pro výtvor, který musel být vyroben z odpadů. Žáci 5. 

třídy vytvářeli své práce na téma „Lesní zvěř“. Soutěžit mohli 

jednotlivci i kolektivy. Podmínkou pro všechny práce byla 

samostatná a původní tvorba. Rozměr – jednotlivé výtvory 

nesměly být větší než 60 x 60 x 60 cm a těžší než 10 kg.   

    Po vyhlášení výsledků byli za svou snahu soutěžící 

5. třídy odměněni pamětními listy a drobnými cenami. 
 

  Mgr. Anna Horčičková

 

Zprávy z mateřské školy 

Leden v MŠ 
 

Začátkem měsíce jsme se tříkrálovým týdnem nadobro 

rozloučili s Vánocemi. Děti se nadále těší z množství hraček, 

které po prázdninách našly ve školce pod stromečky. Společně 

jsme odstrojili smrk na zahradě, který nám dělal radost celý 

advent. Všichni jsme se pak pustili do našich vzdělávacích 

povinností.  V lednu jsou naše témata převážně zimní. Letos 

nám počasí pomáhá, a tak můžeme pracovat se sněhem názorně 

a nejen teoreticky. Zimu využíváme v tomto směru i k různým 

sportovním aktivitám. Do školky přijeli opět herci z divadla 

z Chebu a zahráli nám vtipnou pohádku Jak pejsek a kočička 

myli podlahu. Naši předškoláci hojně navštěvují i tělocvičnu, 

kam  přijeli i trenéři GTM OFS Cheb Fotbalová Asociace 

České republiky, a děti si na vlastní kůži mohly vyzkoušet 

ukázkovou hodinu fotbalového tréninku. Rodiče pak mají 

možnost děti do tohoto klubu v Chebu děti přihlásit. Koncem 

měsíce se v naší školce uskutečnilo setkání v rámci Centra 

kolegiální podpory. Přijely se k nám podívat učitelky ze 

Skalné, Lubů, Aše a zúčastnilo se i vedení naší základní školy. 

Pochlubili jsme se naší školkou, jejíž nové zařízení a vybavení 

všichni kladně ohodnotili. Pak jsme si vyměňovali poznatky a 

zkušenosti z naší praxe v souvislosti s prací s dvouletými dětmi 

a dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami. 
 

Vedoucí MŠ Miroslava Gruberová, DiS. 



únor 2019                                                                                                       Plesenské noviny                                                                                                              str. 3 

 

SPCCH 
 

První společné setkání 
 

K prvnímu společnému setkání v roce 2019 jsme se 

sešly v hojném počtu ve velkém sále kulturního domu na první 

naší velké akci – výroční členské schůzi s dobrým pohoštěním 

a hudbou. Bylo nás opravdu hodně (kolem 100). Organizátorky 

z výboru organizace moc potěšila takto velká účast a především 

zájem přítomných o splněné i připravované akce. Předsedkyně 

nás seznámila s mnohými velkými akcemi v roce uplynulém, 

pečlivou prací jednotlivých členů výboru organizace a nastínila 

plán aktivit v roce letošním. Zúčastnění se mohli přihlásit na 

připravované zájezdy. 

Pro tento rok máme motto “Každý okamžik dne je 

vzácný“ od paní Louise Hay, které se budeme snažit naplňovat 

nejen při naší veřejné angažovanosti, ale i v obyčejném 

osobním životě. Společně s Městským kulturním centrem 

Plesná nás hned v únoru čeká lampionový průvod do Bad 

Brambachu, kde se naše pekařky budou podílet na pečení 

buchet a koláčů a organizovat pohoštění na startu v kulturním 

domě. V březnu pomáháme s masopustním průvodem města a 

aktivitou seniorů v roli masek. Naše druhé velké setkání bude 

MDŽ s pohoštěním, kulturním programem a hudbou. Tam nás 

přijedou navštívit senioři z partnerského města z Erbendorfu. 

Tak se na vás budeme hodně těšit, protože každý okamžik dnů 

bude opravdu krásný a my jej chceme hned od začátku roku 

plnit vším hezkým a dobrým. 

V. Pospíšilová 

 

 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
 

Výsledky Tříkrálové 

sbírky 2019 na území 

farnosti Skalná 
 

XIX. ročník Tříkrálové sbírky, 

který se v naší farnosti konal ve 

dnech 5. - 12. ledna 2019, 

vynesl podle sčítání 72 095,-Kč, 

což je opět mírný nárůst oproti 

předchozímu roku, kdy jsme 

vykoledovali částku 66 593 Kč. 
 

XIX. ročník Tříkrálové sbírky, který se v naší farnosti 

konal ve dnech 5. - 12. ledna 2019, vynesl podle sčítání 72 

095,-Kč, což je opět mírný nárůst oproti předchozímu roku, 

kdy jsme vykoledovali částku 66 593 Kč. 

Místní podíl, který je 65% z celkové vykoledované sumy (tj. 

předběžně 46 862,- Kč), bude jako obvykle použit na podporu 

charitních projektů a projektů sociálních služeb a bude 

rozdělen takto: 

 

 55% (tj. předběžně 25 774,- Kč) na služby Hospice 

Sv. Jiří o.p.s. v Chebu, který provozuje zdravotní 

službu domácí péče s hospicovou složkou a sociální 

službu odborného sociálního poradenství v paliativní 

péči rodinám, které se starají doma o své umírající 

 

 45% (tj. předběžně 21 088 Kč) na podporu práce 

děti a mládeže ve farním obvodě. Financování 

programu, setkání apod. 

Do Tříkrálové sbírky se letos zapojilo 20 skupinek a 

koledníků i s vedoucími skupinek bylo letos celkem 76. 

Všem dárcům i koledníkům ze srdce děkujeme a přejeme 

hodně Božího požehnání do celého roku!  
 

Tříkrálová sbírka v Plesné 
 

Letos nám počasí opravdu nepřálo. Bylo to znát jak na 

účasti dětí, tak na vybraných částkách. Vzhledem 

k nepřetržitému dešti, který malé i velké „krále“ zmáčel až na 

kůži a zničil nám i koruny, jsme museli sbírku zkrátit. Nikdo 

z nás dospělých nechtěl riskovat zdraví dětí, ani své. Proto 

jsme nestihli obejít všechny domy, které za normálních 

okolností navštívíme a kde na nás dokonce čekají. Ale věřím, 

že možností přispět na charitu je dost, a ten kdo chce, si tyto 

možnosti najde. Ten kdo nechce, ten i příště přibouchne dveře 

před udivenými tvářemi malých dětí.  

Děkuji všem, kteří se sbírky v Plesné zúčastnili a 

všem, kteří přispěli, byť malou částkou. Vše se počítá.  

 

Doris Bigasová, MKS Plesná 

 

 



únor 2019                                                                                                       Plesenské noviny                                                                                                              str. 4 

 

4. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA 
 

V sobotu 26. ledna se v městském kulturním středisku 

konal 4. reprezentační ples města Plesná. Zábava byla opět 

pestrá. Zatímco v horním sále hrála kapela Fox Band a slovem 

nás provázel Míra Kunc, v dolním sále se o hudební kulisu i 

průvodní slovo postaral DJ Šurda a opět zde nechyběl již 

osvědčený Coctail Bar.  

 

 
 

Začátek plesu byl jako každý rok ve 20.00 hodin a 

hned u vstupu čekal na všechny zúčastněné  welcome drink. Po 

úvodním slovu moderátora Míry Kunce a starosty Petra 

Schallera jsme se hned mohli pokochat pohledem na mladé, 

krásné a talentované tanečnice skupiny Mirákl. Tato taneční 

skupina se může pyšnit titulem mistra ČR, ale i mistra světa v 

 jazz a modern dance.  Děvčata nezklamala a v rámci 

předtančení předvedla dvě úžasné choreografie s velmi 

precizními tanečními prvky. Ples mohl začít. 

Tanec všech hostů plesu přerušil zhruba v půl desáté 

svým vystoupením Václav Faltus. Známý imitátor vyprávěl 

vtip za vtipem a zážitky se známými osobnostmi nejen na 

parketu v době vystoupení, ale ještě dlouho poté v „zákulisí“ 

kulturního domu.  Pan Faltus k nám přijel vlakem a naprosto 

přesně věděl, kudy zrovna projíždí a co se kde nachází 

zajímavého. Mohl by z fleku dělat průvodce i zdejším 

rodákům. Z ubytování v Resortu Smrčina byl také velice 

nadšen, a že mu zdejší ovzduší prospělo, dokazoval fakt, že prý 

spal nezvykle dlouho.  

Posledním vystoupením na tanečním parketu byla 

skupina Street Hart Workers. Ti nám zase ukázali sílu svých 

paží a mrštnost svých těl.   Na hrazdě cvičili tak lehce, že se 

zdálo, že je to jednoduché jako si zavázat tkaničky. Pohled na 

svalnatá těla těchto chlapců a dívek byl doslova dech beroucí, 

možná na chvíli i motivační. Odcházeli za bouřlivého potlesku 

a snad i jim se zde líbilo.  

Tím jsme završili plesový program a dále se věnovali 

pouze tanci a konverzaci. Na baru nás opět bezchybně 

obsloužily již známé tváře, ve společenském klubu skvěle 

zaimprovizoval Míra Chlad se svým fotokoutkem a celý ples 

proběhl v poklidu i ve výborné náladě. Že se zábava vydařila, 

bylo zřejmé také z toho, že i starší manželské páry vydržely až 

do konce plesu.  

Tímto děkuji všem zúčastněným za pohodovou 

atmosféru a všem těm, co se podíleli na přípravě i hladkém 

průběhu samotného plesu.  

Doris Bigasová, MKS Plesná 

 

 

 

Městská knihovna Plesná
 

 

Únorové čtení 

 
Lednové čtení jsme museli, bohužel, z důvodu nemoci 

zrušit a i v únoru byla účast poznamenána probíhajícími 

virózami. Sice se nás sešlo méně, ale přesto jsme se hned na 

začátku zahřáli nejen horkým čajem, ale i rychlokvízem z 

nedávných čtení a vyprávění (zvířata a jejich zajímavosti, 

Vánoce, pořekadla, pranostiky a rýmování). Desítka otázek 

utekla jako voda a dvě krásné valentýnky putovaly k vítězce 

Zuzce Kulčárové. Určitě pro ně najde brzké využití. A protože 

je ještě opravdu zima, zamířili jsme s pohádkami na daleký 

sever, zaledněnou Arktidu, ale třeba i Sibiř. Četli jsme si z 

Pohádek z iglú pohádky O trpaslících a O kouzelném 

klobouku. Tyto pohádky mají zcela jinou poetiku, než na jakou 

jsme zvyklí u našich pohádek. Jsou někdy strašidelné, ne vždy 

dopadnou dobře, ale určitě z nich děti pochopily, že zlo i 

dobro, které konáme, se k nám stejnou měrou vrací. Z knihy 

Jak jsem plul ke Královně Severu jsme četli pohádku Sněhový 

mlýnek, o dobrém skutku, který překoná i zlé kouzlo. Obě 

knihy byly vydané již před 35 lety, přesto se dětem líbily. Mezi 

čtením jsme měli ještě čas se zmínit o tradici Třech králů, 

povědět si, co se vztahuje k Hromnicím a proč se slaví sv. 

Valentýn. A nezapomněli jsme ani na naši oblíbenou křížovku 

a po ní i něco dobrého k čaji, za což moc děkujeme paní Doris. 

Milé děti, z důvodu nemoci paní knihovnice se letošní 

Noc s Andersenem nebude v březnu konat. Ale nebojte se, 

nechceme o ni ochudit vás ani nás, a tak ji jen přesuneme na 

duben. Všechny informace se včas dozvíte. Proto se setkáme, 

doufám, že v hojném počtu, na našem klasickém čtení 29. 3. 

2019. 

 

Míla Vrbová 

 



únor 2019                                                                                                       Plesenské noviny                                                                                                              str. 5 

 

Nový ceník za likvidaci komunálního odpadu -  rok 2019 
!!! POZOR ZMĚNA CEN OD 1. 1. 2019 !!! 

 
 

NÁDOBA FREKVENCE ODVOZU ROČNÍ PLATBA POLOLETNÍ PLATBA 

           80 l       1 x  týdně        2 126,- Kč        1 063,- Kč 

       1 x 14 dní*        1 366,- Kč           683,- Kč 

       kombinovaný*        1 746,- Kč           873,- Kč 

         120 l       1 x týdně        3 164,- Kč        1 582,- Kč 

       1 x 14 dní*         2 024,- Kč        1 012,- Kč 

       kombinovaný*        2 594,- Kč        1 297,- Kč 

         240 l       1 x týdně        6 200,- Kč        3 100,- Kč 

       1 x 14 dní*        3 984,- Kč        1 992,- Kč 

       kombinovaný*        5 092,- Kč        2 546,- Kč 

      1 100 l       1 x týdně       21 710,- Kč      10 855,- Kč 

       1 x 14 dní*      11 336,- Kč        5 668,- Kč 

* kombinovaný odvoz od 1. 5. do 31. 10. – odvoz 1 x 14 dní 
* odvoz 1 x 14 dní každý sudý týden 

 

Platební údaje Města Plesná: účet č. 160 120 634/0600 vedený u Moneta Money Bank, variabilní symboly - viz 

níže - uvedeny k jednotlivým platbám nebo v hotovosti do pokladny Města Plesná. 

 

ODVOZ TKO:   Variabilní symbol TKO: 3722000 + číslo domu                                       

                             půlročně – nejpozději do 31. března a do 30. září příslušného roku 

                 ročně – nejpozději do 31. března příslušného roku 

                 Platný ceník na příslušný rok je vyvěšen na internetových stránkách města Plesná:  

www.mestoplesna.cz/plesna/odpadove-hospodarstvi-technicke-sluzby/cenik-za-likvidaci-komunalniho-odpadu/ 

                                        

Odvozy zajišťuje firma Marius Pedersen a.s., Chocovice 20 | Skalná 351 34  

 

                                      reklamace:  Julie Miller: tel. 354 438 916, mobil 724 154 907 

                                                         email: Julie.Miller@mariuspedersen.cz 

  

                                         vedoucí:  Ing. Vít Sloup ml., obchodní zástupce  

                                                             mobil: +420 724 372 854  

                                                         email: Vit.Sloup2@mariuspedersen.cz 

 

BIO POPELNICE 

 

Cena za svoz BIO popelnice o objemu 240 l je stanovena 540,- Kč/rok, svoz je prováděn od 1. 4. do 30. 11. 

příslušného roku. Variabilní symbol svoz BIO popelnice: 3726+číslo domu, splatnost nejpozději do 31. března 

příslušného roku.                    
    

OSTATNÍ PLATBY:           poplatek za psa VS 1341000+číslo psa (každý rok stejné) 

pronájem pozemku SS 61712131, VS č. pozemku před lomítkem 

pronájem hrobového místa VS 3632+číslo hrobu 

splatnost nejpozději do 31. března příslušného roku 
 

http://www.mestoplesna.cz/plesna/odpadove-hospodarstvi-%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%0d%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20technicke-sluzby/cenik-za-likvidaci-komunalniho-odpadu/
mailto:Julie.Miller@mariuspedersen.cz
mailto:Vit.Sloup2@mariuspedersen.cz


únor 2019                                                                                                       Plesenské noviny                                                                                                              str. 6 

 

INZERCE 

 

V měsíci lednu 2019 oslavili  

významné životní výročí tito občané: 

 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 

(redakce a SPOZ) 

 

BLAHOPŘEJEME 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Járová Gertruda 

Fišerová Marie 

Bechníková Věra 

Skoumal Antonín 

Gajdošková Zuzana 

Vymazalová Božena 

Zálešák Karol 

Průcha Josef 

Imrich Oto 

Schweiglerová Eva 

Rychlý Karel 

Čejková Věra 

Špulková Jiřina 

Dingová Růžena 

Odvodyová Marie 

Schäffl Rudolf 

Peterka Jiří 

Kůrková Zdeňka 

 



únor 2019                                                                                                       Plesenské noviny                                                                                                              str. 7 

 

 

Prodej slepiček 

 
Drůbež Červený Hrádek prodává slepičky našeho chovu typu 

Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách  

a slepičky Green Shell - typu Araukana.  

Stáří 14 - 19 týdnů, cena 169 - 209,- Kč / ks.  

Prodej: 9. března 2019 

Plesná - na Náměstí Svobody – ve 14.00 hodin 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky 

Info: Po-Pá 9.00 - 16.00 hodin, tel. 601 576 270, 728 605 840 

www.drubezcervenyhradek.cz 

 

 

 
 

 

Je u nás využitelná geotermální energie? 

Odborníci hledají odpověď 
 

Již dva roky se skupiny odborníků ze šesti 

středoevropských zemí včetně České republiky zabývají 

možnostmi využití mělké geotermální energie ve vybraných 

oblastech v rámci programu mezinárodní spolupráce Interreg 

CENTRAL EUROPE v projektu Geoplasma-CE. Na našem 

území - v oblasti Chebska a Ašska a na Broumovsku - provádí 

vědecký výzkum Česká geologická služba ve spolupráci s 

kolegy z Polska a Německa.  

Geotermální energie je ekologickým i ekonomickým 

alternativním zdrojem energie, který využívá teplo skryté pod 

povrchem Země, v tomto případě pomocí tepelných čerpadel 

do hloubek max. 200 m. Důraz je kladen na správné plánování, 

monitoring a praktické využití technologie tepelných čerpadel 

zejména pro vytápění a ohřev teplé vody, ale i chlazení a 

klimatizaci budov. Jedním z cílů projektu je vytvoření 

webového portálu, na základě kterého budou pro občany lépe 

dostupné informace o možnostech využití geotermální energie 

v oblasti a zároveň zde budou soustředěny i právní předpisy, 

správné postupy a doporučení, jak využívání mělké 

geotermální energie podporovat a rozšiřovat. Ve studovaných 

oblastech vznikají společné geologické mapy a 3D geologické 

modely, mapy konfliktů využívání území s cílem usnadnit 

plánování a instalaci tepelných čerpadel a modely potenciálu 

pro využití geotermální energie z různých hloubkových úrovní. 

Představení výsledků projektu občanům proběhne v průběhu 

května až června letošního roku. V pilotních oblastech budou 

uspořádány volně přístupné informační semináře, na které 

bychom vás rádi pozvali. O konání této akce vás budeme 

informovat prostřednictvím Plesenských novin a v kalendáři 

geologa na stránkách České geologické služby 

(www.geology.cz).  

Pokud vás téma zajímá, již nyní je možné se více 

dozvědět na portálu projektu https://portal.geoplasma-ce.eu, 

který je průběžně aktualizován. 

 

Zita Bukovská, Jan Holeček, 

Česká geologická služba 

https://portal.geoplasma-ce.eu/


únor 2019                                                                                                       Plesenské noviny                                                                                                              str. 8 

 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Uzávěrka každého čísla je do 28. dne předchozího měsíce. Příspěvky předejte na adresu redakce. 

Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. 

Měsíčník Plesenské noviny vydává Městský úřad Plesná, registrační číslo 13/99 

Adresa redakce: MěÚ Plesná, 5. května 301, 351 35 Plesná, tel. 354 596 576, e-mail: plesna@mestoplesna.cz 

mailto:plesna@mestoplesna.cz

